
Státní oblastní archiv v Hradci Králové
Balbínova 821/8
500 03 Hradec Králové 
Datová schránka: 6msaiwp

Farming s.r.o.
Rybná 716/24
110 00 Praha 1
Datová schránka: s8x62sn
(jako účastník řízení)

V Hradci Králové dne 20. 11. 2023
Č.j.: SOAHK-RED/2023-6746-2
Počet listů: 5 / počet příloh: 8
Spisový znak/skartační znak: 1.1.11.2 / A10
Vyřizuje: Mgr. Jitka Rychlíková

Vypraveno dne: 20. 11. 2023

Věc: Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádost

Vážený pane žadateli,
na základě žádosti společnosti Farming s.r.o., IČ: 042 57 316, se sídlem: Rybná 716/24, Staré
Město, 110 00 Praha 1, ze dne 6. 11. 2023 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,
která  byla  doručena  Státnímu  oblastnímu  archivu  v Hradci  Králové  -  vnitřní  organizační
jednotce Státní okresní archiv Jičín, zasíláme v přílohách požadované informace:

Ad 1) Vaší žádosti: 

Protokol o ústním jednání, část ústního jednání se zástupcem obviněného: Vendula Havířová,
administrativní pracovnice, pokladní, č.j. SOAHK-RED/2023-5265-19 ze dne 12. 9. 2023 (viz
přílohu č. 1)

Protokol o ústním jednání, část ústního jednání se zástupcem obviněného: Tomáš Stránský,
bývalý místostarosta obce, současný člen zastupitelstva obce, předseda kontrolního výboru,
č.j. SOAHK-RED/2023-5265-20 ze dne 12. 9. 2023 (viz přílohu č. 2) 

Protokol o ústním jednání, část ústního jednání se zástupcem obviněného: David Zelinger,
bývalý starosta obce a současný člen zastupitelstva obce, předseda finančního výboru, č.j.
SOAHK-RED/2023-5265-21 ze dne 12. 9. 2023 (viz přílohu č. 3)

Protokol  o ústním jednání,  část ústního jednání  se zástupcem obviněného: Milan Košťák,
bývalý starosta obce, č.j. SOAHK-RED/2023-5265-22 ze dne 12. 9. 2023 (viz přílohu č. 4) 

Kopii předávacího protokolu sepsaného a podepsaného dne 21. 8. 2019 mezi odstupujícím
starostou obce panem Milanem Košťákem a zastupiteli obce panem Robertem Hofmanem,
panem Tomášem Stránským a panem Davidem Zelingerem (viz přílohu č. 5)



Protokol  o  ústním  jednání,  část  ústního  jednání  se  zástupcem  obviněného:  Bc.  Romana
Medveďová, starostka obce, č.j. SOAHK-RED/2023-5265-24 ze dne 12. 9. 2023 (viz přílohu č.
6)

Ad 2) Vaší žádosti:
Rozhodnutí č.j. SOAHK-RED/2023-5265-28 (viz přílohu č. 7) 
Právní moc a vykonatelnost č.j. SOAHK-RED/2023-5265-29 (viz přílohu č. 8)  

SOUČASNĚ  

Státní oblastní archiv v Hradci Králové (dále též jen „archiv“), jako povinný subjekt ve smyslu
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „InfZ“),  v souladu s  ustanovením § 15 odst.  1 InfZ,  o žádosti žadatele
vydává toto

ROZHODNUTÍ
o částečném odmítnutí žádost

Výrok:  

Žádost žadatele, společnosti Farming s.r.o., IČ: 042 57 316, se sídlem: Rybná 716/24, Staré
Město, 110 00 Praha 1, o poskytnutí informací, která byla doručena Státnímu oblastnímu
archivu v Hradci Králové, vnitřní organizační jednotce Státní okresní archiv Jičín, dne 6. 11.
2023, se podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 8a odst. 1 a 2 a s § 11 odst. 1 písm. d) InfZ

částečně odmítá,

v rozsahu dat narození a adres míst trvalého pobytu paní Venduly Havířové, pana Tomáše
Stránského, pana Davida Zelingera, pana Milana Košťáka a paní Bc. Romany Medveďové, tedy
v rozsahu osobních údajů veřejně činných osob, které již přesahují zákonem povolený rozsah
k jejich poskytnutí tím, že již nevypovídají o veřejné nebo úřední činnosti nebo o funkčním
nebo pracovním zařazení těchto osob,

dále v rozsahu vlastnoručních podpisů paní Venduly Havířové, pana Tomáše Stránského, pana
Davida  Zelingera,  pana  Milana  Košťáka,  paní  Bc.  Romany  Medveďové,  pana  Roberta
Hofmana, pana Bc. Jana Čečetky a pana JUDr. Petra Severina, tedy projevů osobní povahy a
zároveň osobních údajů zvláštní kategorie (biometrických údajů),

dále v rozsahu přihlašovacích údajů a hesel od notebooku starosty obce, od tokenu k Czech
Pointu,  k Czech  Pointu,  do  e-mailu  chyjice@atlas.cz,  do  datové  schránky  obce  Chyjice,
uvedených v předávacím protokolu o předání funkce starosty obce Chyjice ze dne 21. 8. 2019.

Odůvodnění: 

Dne 6. 11. 2023 byla do datové schránky Státního okresního archivu Jičín doručena žádost
žadatele o poskytnutí informací (dále jen „žádost“). V žádosti žadatel požádal o poskytnutí
informací k ukončené kontrole týkající se obce Chyjice (č.j. SOAZ-JC/2021-6761-28), a to tyto
dokumenty:



 protokol  o  ústním  jednání,  část  ústního  jednání  se  zástupcem  obviněného:  Vendula
Havířová, administrativní pracovnice, pokladní, č.j. SOAHK-RED/2023-5265-19 ze dne 12.
9. 2023,

 protokol  o  ústním  jednání,  část  ústního  jednání  se  zástupcem  obviněného:  Tomáš
Stránský,  bývalý  místostarosta  obce,  současný  člen  zastupitelstva  obce,  předseda
kontrolního výboru, č.j. SOAHK-RED/2023-5265-20 ze dne 12. 9. 2023,

 protokol o ústním jednání, část ústního jednání se zástupcem obviněného: David Zelinger,
bývalý starosta obce a současný člen zastupitelstva obce, předseda finančního výboru, č.j.
SOAHK-RED/2023-5265-21 ze dne 12. 9. 2023,

 protokol o ústním jednání, část ústního jednání se zástupcem obviněného: Milan Košťák,
bývalý starosta obce, č.j. SOAHK-RED/2023-5265-22 ze dne 12. 9. 2023,

 kopii  předávacího  protokolu  sepsaného  a  podepsaného  dne  21.  8.  2019  mezi
odstupujícím  starostou  obce  panem  Milanem  Košťákem  a  zastupiteli  obce  panem
Robertem Hofmanem, panem Tomášem Stránským a panem Davidem Zelingerem,

 protokol o ústním jednání, část ústního jednání se zástupcem obviněného: Bc. Romana
Medveďová, starostka obce, č.j. SOAHK-RED/2023-5265-24 ze dne 12. 9. 2023.

Dále žadatel požádal o poskytnutí rozhodnutí o uznání obce Chyjice vinnou s doložkou právní
moci (rozhodnutí, které bylo vydáno dne 10. 10. 2023).

Archiv v souladu s § 12 InfZ žadateli poskytnul veškeré požadované výše uvedené dokumenty
po vyloučení těch informací, u nichž to stanoví zákon.

Archiv žádosti vyhověl  v maximálním možném rozsahu a poskytl  veškeré informace,  které
poskytnout  měl  a  mohl.  Ve  zbytku  požadovaných  informací  archiv  žádost  s ohledem  na
ustanovení § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 8a odst. 1 a 2 a s § 11 odst. 1 písm. d) InfZ formou
rozhodnutí odmítnul.

Podle  §  8a  odst.  2  InfZ  povinný  subjekt  poskytne  osobní  údaje  o  veřejně  činné  osobě,
funkcionáři nebo zaměstnanci veřejné správy, které vypovídají o jeho veřejné nebo úřední
činnosti nebo o jeho funkčním nebo pracovním zařazení.

Data  narození  a  adresy  míst  trvalého  pobytu  paní  Venduly  Havířové,  pana  Tomáše
Stránského, pana Davida Zelingera,  pana Milana Košťáka a paní  Bc.  Romany Medveďové,
uvedené v protokolech o ústním jednání ze dne 12. 9. 2023 již přesahují zákonem povolený
rozsah k jejich poskytnutí tím, že již  nevypovídají  o  veřejné nebo úřední  činnosti nebo o
funkčním nebo pracovním zařazení těchto veřejně činných osob. Vzhledem k tomu, že výše
uvedené osobní  údaje nespadají  do kategorie osobních údajů o veřejně činných osobách
uvedených  v  §  8a  odst.  2  InfZ  určených  k poskytnutí  na  žádost,  archiv  tyto  údaje
v poskytnutých dokumentech znečitelnil.

Podle § 8a odst.  1 InfZ informace týkající  se osobnosti,  projevů osobní povahy,  soukromí
fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy,
upravujícími jejich ochranu.

Projevy osobní povahy se rozumí ty složky lidské osobnosti, chráněné osobnostním právem,
které  „po  svém  vzniku  mohou  existovat  ve  vnějším  světě  nezávisle  na  fyzické  existenci



osobnosti jako takové“. K tomu blíže Občanský zákoník I: obecná část (§ 1-654): komentář. 1.
vyd. Praha: C.H. Beck, 2014, xx, 2380 s. Velké komentáře. ISBN 978-80-7400-529-9. str. 396.

Za projevy osobní povahy považuje odborná literatura také vlastnoruční podpis člověka, jako
jeho projev v objektivně vnímatelné podobě vytvořené trvale. K tomu blíže Občanský zákoník
I:  obecná  část  (§  1-654):  komentář.  1.  vyd.  Praha:  C.H.  Beck,  2014,  xx,  2380  s.  Velké
komentáře. ISBN 978-80-7400-529-9. str. 525.

Vlastnoruční  podpis  člověka  je  považován též  za  biometrický  údaj  a  patří  tak  ke  zvláštní
kategorii  osobních  údajů  ve  smyslu  čl.  9  nařízení  evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)
2016/679  ze  dne  27.  dubna  2016  o ochraně  fyzických  osob v souvislosti  se  zpracováním
osobních  údajů  a o volném  pohybu  těchto  údajů  a o zrušení  směrnice  95/46/ES  (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“), u kterých je zpracování osobních údajů
až na výjimky uvedené v čl. 9 odst. 2 GDPR zakázáno.

Vzhledem k výše uvedenému archiv v poskytnutých dokumentech znečitelnil též vlastnoruční
podpisy  paní  Venduly  Havířové,  pana  Tomáše  Stránského,  pana  Davida  Zelingera,  pana
Milana Košťáka, paní Bc. Romany Medveďové, pana Roberta Hofmana, pana Bc. Jana Čečetky
a pana JUDr. Petra Severina.

Podle § 11 odst. 1 písm. d) InfZ povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud
její  poskytnutí  významně  nebo  přímo  ohrožuje  účinnost  bezpečnostního  opatření
stanoveného na základě zvláštního předpisu pro účel ochrany bezpečnosti osob, majetku a
veřejného pořádku.

Podle § 10a zákona č. 181/2014 Sb.,  o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících
zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  informace,  jejichž  zpřístupnění  by  mohlo  ohrozit
zajišťování kybernetické bezpečnosti nebo účinnost opatření vydaného podle tohoto zákona,
nebo  informace,  které  jsou  vedené  v  evidenci  incidentů,  ze  kterých  by  bylo  možné
identifikovat orgán nebo osobu, která kybernetický bezpečnostní incident ohlásila, se podle
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím neposkytují.

Archiv znečitelnil znění přihlašovacích údajů a hesel od notebooku starosty obce, od tokenu
k Czech  Pointu,  k Czech  Pointu,  do  e-mailu  chyjice@atlas.cz,  do  datové  schránky  obce
Chyjice, uvedených v předávacím protokolu o předání funkce starosty obce Chyjice ze dne 21.
8.  2019,  neboť  jejich  poskytnutím by mohlo  ohrozit  zajišťování  kybernetické  bezpečnosti
nebo účinnost opatření vydaného podle tohoto zákona, zejména účinnost bezpečnostních
opatření,  jejichž  cílem  je  zajištění  bezpečnosti  informací  v  informačních  systémech  a
dostupnosti a spolehlivosti služeb a sítí elektronických komunikací v kybernetickém prostoru.

Vzhledem k výše uvedeným důvodům tedy archiv rozhodl, jak je uvedeno ve výroku tohoto
rozhodnutí.

Poučení o opravném prostředku:
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat,  dle §  16 odst.  1  InfZ  ve  spojení  s  §  20 odst.  4  InfZ,
odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k



Ministerstvu vnitra  ČR,  odboru  archivní  správy  a  spisové služby,  prostřednictvím Státního
oblastního archivu v Hradci Králové.

Mgr. Ivo Šulc
vrchní rada

ředitel Státního oblastního archivu v Hradci Králové
podepsáno elektronicky

Otisk úředního razítka


		2023-11-20T13:35:05+0000
	HELIOS Fenix




